



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 052/36-55-352, 052/36-55-296, 052/36-55-495, 052/36-55-521
Fax. 052/376-55-752

ISO 9001: 2000

Bydgoszcz dnia 21.08.2009 r.

NZZ/30/P/09

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników laboratoryjnych do oznaczeń biochemicznych wraz z dzierżawą aparatury oraz dostawą systemów do pobierania krwi z dzierżawą wirówek i aparatury do OB. oraz dostawą innych drobnych artykułów laboratoryjnych na okres 24 miesięcy.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz.1655 z póź. zm.) w związku z zapytaniem zadanym przez oferenta w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi.

1. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 2.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie próbek do pobierania krwi włósnickowej (podgrupa B) i utworzenia z niej oddzielnej grupy 2A. Prośbę swoją motywujemy tym, że zawarte w podgrupie B próbki nie należą do systemu zamkniętego a wydzielenie ich do oddzielnej grupy pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, a tym samym zwiększenie konkurencji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z punktem 2 wymagań granicznych dotyczących zarówno systemu zamkniętego pobierania krwi żyłnej jak i systemu do pobierania krwi włósnickowej, brzmiącym „Próbki rozróżnialne na podstawie koloru korka”. Zamawiający nie chce dopuścić do sytuacji, w której ten sam kolor odpowiada różnej zawartości dodatków w próbce.

2. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 3.

Czy Zamawiający wymaga aby strzykawki z igłą do badań z zakresu równowagi kwasowo-zasadowej posiadały filtr odpowietrzający?

Odpowiedź:

Zamawiający określił wymagania graniczne i jeśli igły z filtrem odpowietrzającym je spełniają, to oczywiście dopuszcza takie rozwiązanie.

3. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 4.

Czy Zamawiający dopuści kapilary do badań z zakresu równowagi kwasowo-zasadowej do obj. 140 ul, średnicy 2,30 mm i długości 75 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem, że kapilary bezproblemowo będą mogły być wykorzystywane do badań na analizatory ABL firmy Radiometer.

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 052/36-55-352, 052/36-55-296, 052/36-55-495, 052/36-55-521
Fax. 052/376-55-752

4. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 2, pkt.5.

Czy Oferent musi udokumentować przedmiotowy wymóg odnoszący się do zgodności oferowanych produktów ze środowiskiem naturalnym załączeniem certyfikatu ISO 14001?

Odpowiedź:

Zamawiający podał SIWZ wymagania graniczne, podał również wykaz dokumentacji i próbek testowych, które należy dostarczyć razem z ofertą.

5. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 2, pkt. 5.

Czy Zamawiający zgodzi się na zaaferowanie probówek do koagulologicznych o objętości 1,8 ml ? Różnica pomiędzy objętościami podanymi w SIWZ (do 1,4 ml) a objętością proponowaną jest bardzo mała. Poza tym Zamawiający w innym miejscu podaje, że objętości pediatryczne (pkt. 3) to także zakres od 2 do 3,5 ml krwi. Odwołując się więc do pewnej konsekwencji i logiki, prosimy o wyrażeniem zgody na rozszerzeniem zakresu do 1,8 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 5.

Czy pojemniki na mocz mają być sterylne, czy też nie?

Odpowiedź:

Pojemniki na mocz mogą być niesterylne, ale oczywiście sterylne Zamawiający dopuszcza również.

7. Zapytanie dotyczy SIWZ, załącznik nr 1, Przedmiot zamówienia, grupa 9, poz. 2.

Czy Zamawiający zaakceptuje nakłuwacze lancetowe o głębokości nakłucia 2 mm (szerokość ostrza 1,5 mm), obok tych podanych w SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Zapytanie dotyczy SIWZ.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek do mikrometody z heparyną litową, do pozyskiwania osocza o objętości minimalnej 400 mikrolitrów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

9. Zapytanie dotyczy SIWZ.

Czy Zamawiający w pkt. 3 Tabeli : „Elementy uzupełniające do zamkniętego systemu pobierania krwi”, przez określenie „igła motylkowa” rozumie systemową igłę motylkową przeznaczoną do pobierania krwi ze zintegrowanym adapterem luer oraz zabezpieczeniem przeciwzakłuciowym?

Odpowiedź:

Zamawiający w pkt. 3 Tabeli : „Elementy uzupełniające do zamkniętego systemu pobierania krwi”, przez określenie „igła motylkowa” rozumie kompletną, systemową igłę motylkową o podanym rozmiarze i długości.

10. Zapytanie dotyczy SIWZ.

Mając na względzie przepisy Ustawy Prawo zamówienie publicznych, a w szczególności definicję zamówień publicznych zawartą w art. 2 pkt. 13 Ustawy, z której wynika, że umowa zawierana między zamawiającym a wykonawcą musi być odpłatna, jak i art. 32 ust. 1 i 2 Ustawy zabraniający zaniżania wartości zamówienia publicznego, uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy zamieszczenie przez

SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 052/36-55-352, 052/36-55-296, 052/36-55-495, 052/36-55-521
Fax. 052/376-55-752

Zamawiającego w tabeli F wymogi:

- a) podłączenie aparatu do sieci komputerowej
 - b) zapewnienia materiałów do codziennej kontroli jakości wewnątrzlaboratoryjnej
 - c) pokrycia kosztów kontroli zewnątrzlaboratoryjnej np. I abquality
- oznacza wymagania przez Zamawiającego świadczenia przez wykonawcę tych części wchodzącym w zakres przedmiotu zamówienia usług bezpłatnie (w formie umowy darowizny), co nie jest w świetle przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych dopuszczalne? Czy też wykonawca ma prawo – zgodnie z ustawą – doliczyć w/w koszty (podać je w tabeli cenowej szczegółowego formularza cenowego) do ceny oferty?

Odpowiedź:

Wykonawca ma prawo cały oferowany asortyment umieścić w szczegółowym formularzu cenowym.

11. Zapytanie dotyczy SIWZ.

W związku z żądaniem Zamawiającego przedstawionej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę w wysokości nie mniejszej niż odpowiednio dla grup podanych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zwracamy się o nieodstąpienie od tego wymogu.

Na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady ministrów z dnia 19 maja 2006 roku (Dz. U. 06.87.605) w sprawie rodzajów dokumentów, jakim może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający nie może żądać od wykonawcy przedstawienie polisy na konkretne kwoty wykazane w Specyfikacji.

Przepisy Rozporządzenia nie precyzują górnych kwot sumy ubezpieczenia, jakimi muszą wykazać się wykonawcy, na co wskazuje wyrażnie art. 1 ust 3 pkt 3 wspomnianego rozporządzenia:

„ W celu potwierdzenia opisanego przez zamawiającego warunku znajdowania się przez wykonawcę w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonania zamówienia, zamawiający może żądać następujących dokumentów:

– polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności”

Tak więc żądanie Zamawiającego przedstawienia polisy z konkretną kwotą wydaje się być nieuzasadnione.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

12. Zapytanie dotyczy SIWZ.

Zgodnie z Rozporządzenia Prezesa Rady ministrów z dnia 19 maja 2006 roku (Dz. U. 06.87.605) w sprawie rodzajów dokumentów, jakim może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane Zamawiający może żądać wykazu dostaw odpowiadającym swoim rodzajem i wartością dostawom lub usługom stanowiącym przedmiot zamówienia. Zwracamy się zatem o odstąpienie od wymogu dołączenia wykazu dostaw na konkretne kwoty podane przez Zamawiającego. Taki warunek jest naruszeniem zasady uczciwej konkurencji i ogranicza dostęp do przetargu oferentom, którzy wykonali zamówienia na kwoty mniejsze niż określone w Specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający